2

Об утверждении Плана противодействия коррупции
в системе МЧС России на 2021 – 2024 годы

В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273‑ФЗ «О противодействии коррупции»[footnoteRef:1],
Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы» [footnoteRef:2],
а также в целях совершенствования организации работы по противодействию коррупции в системе МЧС России п р и к а з ы в а ю: [1:  Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228.]  [2:  Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 34, ст. 6170.]

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в системе МЧС России на 2021 – 2024 годы (далее – План).
2. Руководителям территориальных органов и учреждений МЧС России организовать разработку (корректировку) планов противодействия коррупции
и утвердить их в установленном порядке.
3. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата МЧС России, территориальных органов МЧС России и учреждений, находящихся в ведении МЧС России, ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, докладывать в Департамент кадровой политики МЧС России о ходе выполнения мероприятий Плана в пределах компетенции.
4. [bookmark: _GoBack]Признать утратившими силу приказы МЧС России:
от 30.08.2018 № 359 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в системе МЧС России на 2018 – 2020 годы»;
от 16.11.2018 № 512 «О внесении изменений в План противодействия коррупции в системе МЧС России на 2018 – 2020 год, утвержденный приказом МЧС России от 30.08.2018 № 359».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности Министра	                         А.П. Чуприян